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LOPEN KUNTA 
Tekniset ja ympäristöpalvelut  11.11.2008 
 
 
 
 
 
LOPEN HAJA-ASUTUSALUEEN JÄTEHUOLTO  
 
Jätteenkuljetusjärjestelmä muuttuu 1.1.2009 alkaen 
 
 
Nykyisen Molok-järjestelmän ongelmat ovat liian suuria. Haja-asutusalueella 
siirrytään kiinteistökohtaiseen jätteenkuljetukseen 
 
Lopen haja-asutusalueen 35 Molok-aluekeräyspisteeseen perustuva jätteenkuljetusjärjestelmä on 
ollut käytössä vuodesta 1995 lähtien noin 13 vuoden ajan. Järjestelmän toimivuutta on pyritty 
tehostamaan koko käyttöajan. Jätemäärät ovat kuitenkin kasvaneet vuosi vuodelta. Molok-
pisteiden väärinkäyttämistä ei ole saatu kuriin. Molok-pisteisiin tarkoitetun sinänsä suuren 
jätemäärän vastaanottaminen ja kuljettaminen olisi vielä voitu hoitaa jätelaissa tarkoitetulla tavalla, 
mutta vääränlaisen jätteen jatkuva luvaton tuominen Molok-pisteisiin on tehnyt haja-asutusalueen 
jätteenkeräyspisteiden hoitamisesta erittäin vaikeata. Väärinkäytöksistä johtuvat haitat Molok-
järjestelmässä ovat liian suuret hyötyyn ja toimivuuteen nähden. Näistä syistä johtuen Lopen 
kunnanvaltuusto on kokouksessaan 9.6.2008 päättänyt muuttaa järjestelmää, jotta järjestetty 
jätteenkuljetus haja-asutusalueella saadaan jätelain tarkoittamaan kuntoon taloudellisesti ja 
toiminnallisesti. 
 
 
Muutoksella pyritään toimivaan järjestelmään 
 
Kunnanvaltuuston päätös tarkoittaa sitä, että Lopella siirrytään vuoden 2009 alusta lähtien 
asemakaavoitettujen taaja-asutusalueiden lisäksi myös haja-asutusalueella kiinteistökohtaiseen, 
sopimusperusteiseen järjestettyyn jätteenkuljetukseen. 
 
Kirkonkylän, Launosten ja Läyliäisten taajamissa jätteenkuljetusjärjestelmä pysyy ennallaan. Haja-
asutusalueen järjestelmä muuttuu siten, että nykyinen aluekeräyspisteverkosto poistuu käytöstä 
31.12.2008 ja sekajätteen Molok-säiliöt poistetaan.  
 
Hyötyjätteen keräyspisteitä (paperi, lasi, pienmetalli ja paristot) jätetään kattavasti haja-
asutusalueelle, mutta niiden määrää supistetaan ja ne sijoitetaan pääosin uusiin paikkoihin. 
Hyötyjätekeräyksen muutoksista tiedotetaan tarkemmin sen jälkeen kun niitä koskevat 
suunnitelmat ovat valmistuneet. 
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Mitä kiinteistönhaltijan tulee tehdä? 
 
Haja-asutusalueen kaikkien kiinteistönhaltijoiden tulee solmia jätteenkuljetussopimus valitsemansa 
jätteenkuljetusurakoitsijan kanssa. Urakoitsija laskuttaa kiinteistöä suoraan jäteastian 
tyhjennyksestä. Kiinteistöille on hankittava muodostuvan jätemäärän mukaan valittu oikean 
kokoinen jäteastia. Kunnan jätehuoltomääräyksissä annetaan ohjeet hyväksytyistä astiatyypeistä ja 
sallituista tyhjennysväleistä. Sekajäteastian pisin tyhjennysväli on kaksi viikkoa, talvella neljä 
viikkoa. Jos biojätteet kompostoidaan kiinteistöllä, kuivajäteastian pisin tyhjennysväli on kahdeksan 
viikkoa.  
 
Jäteastioiden tulee olla tiiviitä, kannellisia ja pyörillä varustettuja ja niiden tulee soveltua 
puristinlaitejäteautojen koneelliseen kuormaukseen. Tavallisimmat omakoti- ja lomakiinteistöillä 
käytetyt astiatyypit ovat muovisia tai lasikuituisia  240 tai 600 litran jäteastioita. 
 
Vakituisen asuinkiinteistön ja ympärivuotisessa käytössä olevan loma-asunnon osalta sopimus 
tulee tehdä ja jäteastia hankkia 1.1.2009 mennessä.  
 
Jätelain mukaan jätteenkuljetuksen järjestämisen velvollisuus on voimassa vain silloin kun 
kiinteistöltä muodostuu jätettä. Osavuosikäytössä olevan loma-asunnon osalta sopimus tulee 
tehdä viimeistään siten, että se on voimassa mökkeilykauden alkaessa esimerkiksi keväällä 2009. 
Loma-asunnon sopimus voidaan kirjoittaa sisällöltään vastaamaan loma-asunnon vuotuista 
käyttöä. Jos loma-asuntoa käytetään keväästä syksyyn, on sopimuksen mukaisen tyhjennyksen 
toimittava vuosittain keväästä syksyyn. Jos loma-asunto on käytössä esimerkiksi vain 
heinäkuussa, on sopimuksen mukaisen tyhjennyksen toimittava vuosittain heinäkuun ajan. 
 
Lopen kunnan alueella toimivia jätehuoltoyrityksiä ovat mm.: 
Lopen Jätehuolto Timo Ranta puh. (019) 443 488 tai 0500 486 788 
Riihimäen Jätehuolto puh. (019) 722 989 
Janakkalan Jätteenkuljetus Oy puh. (03) 6876 425 
 
Jätehuoltoyrityksiltä voi tiedustella tarkempia tietoja sopimuksen teosta. 
 
 
Kimppakeräys on suositeltavaa  
 
Lähekkäin sijaitsevat asuin- ja lomakiinteistöt voivat tehdä yhteisen sopimuksen urakoitsijan 
kanssa ja hankkia mukaan liittyneiden kiinteistöjen jätemäärälle mitoitetun yhden tai useamman 
jäteastian. Kimppakeräys on vapaaehtoinen ratkaisu, siihen ei voida kiinteistön haltijaa pakottaa 
liittymään. Kimppakeräysjärjestelyt ovat suositeltavia ja tehostavat jätteenkeräyksen toimivuutta.  
 
Kimppakeräyksessä kimpan jäsenet tekevät keskinäisen kirjallisen sopimuksen, valitsevat 
vastuuhenkilön, sopivat keskenään maksujen jakautumisesta, sopivasta tyhjennysvälistä ja 
muodostuvan jätemäärän mukaan valitusta tilavuudeltaan riittävästä jäteastiasta/ -astioista, jotka 
kimppa hankkii. Normaalien eri kokoisten maanpäällisten jäteastioiden lisäksi Molok-
syväkeräyssäiliöiden käyttö on mahdollista, jos kimppa katsoo sellaisen hankinnan esimerkiksi 
käytettynä Kiertokapula Oy:ltä ja jäteurakoitsijan perimän tyhjennysmaksun olevan taloudellisesti 
kannattava vaihtoehto. Kimppasopimuksesta on hyvä ilmoittaa Lopen kunnan tekniseen toimeen, 
esimerkiksi luettelo, jossa on osakkaiden nimet ja kiinteistön osoitteet. 
 
Jäteastioiden sijoittamiseen on aina saatava lupa maaomistajalta. Vaikka kimppakeräykseen 
otettaisiin olemassa oleva Molok-piste, on kimpan kysyttävä kyseiseltä maanomistajalta uudelleen 
lupa jätepisteen sijoittamiseen.  
 
Riippumatta siitä, onko kyseessä yhden kiinteistön tai kimpan hallinnassa oleva jätepiste, on sen 
haltija aina vastuussa jätepisteen siisteydestä, myös roskaantumisesta ja sen siivoamisesta. 
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Muutos tulee voimaan vuodenvaihteessa 
 
1.1.2009 jälkeen Molok-pisteisiin ei siis saa enää tuoda mitään jätettä lukuun ottamatta 
hyötyjätteitä, jos niiden keräyssäiliöt ovat vielä paikoillaan. Aluekeräyspisteiden sekajäte-Molokit 
pyritään poistamaan heti vuoden alussa, mutta jos talvi on ankara ja maa kunnolla roudassa, siirtyy 
Molokien poisto keväämmäksi. Tässä tapauksessa Molokit lukitaan ja varustetaan selkeillä 
kylteillä, joissa jätepisteen käyttö kielletään. 
 
 
Ongelmajätteet, metalliromu ja tuottajavastuujärjestelmä 
 
Muutos ei vaikuta ongelmajätteiden, metalliromun ja valtakunnallisessa 
tuottajavastuujärjestelmässä olevien jätteiden keräämiseen. Kunnan teknisellä varikolla otetaan 
edelleen veloituksetta vastaan kotitalouksien ja lomakiinteistöjen ongelmajätteitä, puhdasta 
metalliromua sekä sähkö- ja elektroniikkaromua. Näitä jätteitä voi tuoda varikolle keskiviikkoisin 
klo 7.30 – 16.00. Muina aikoina sopimuksen mukaan soittamalla numeroon 040 330 6353. 
(Ojajoenkaari 94. Lopen kirkonkylä). 
 
 Romurenkaita vastaanotetaan edelleen veloituksetta kaikissa renkaita myyvissä liikkeissä. 
 
 
Kaatopaikkojen käyttö 
 
Jätteenkeräyksen muutos ei vaikuta käytössä oleviin Kiertokapula Oy:n kaatopaikkapalveluihin. 
Kiinteistökohtainen jätteenkuljetus on tarkoitettu  päivittäisessä elämisessä muodostuvalle, 
kaatopaikkakelpoiselle jätteelle. Kaikki muu, hyötyjätteeksi kelpaamaton isokokoinen jäte, 
esimerkiksi käytöstä poistetut huonekalut ja rakennusjäte tulee toimittaa itse Kapulan 
jätteidenkäsittelyalueelle Hyvinkäälle tai Karanojan jätteidenkäsittelyalueelle Hämeenlinnaan. 
Osoite- ja aukiolotiedot löytyvät Kiertokapula Oy:n internet-sivuilta www.kiertokapula.fi. 
Kiertokapula Oy:n neuvontapalvelut puh. 075 753 0011. 
 
Lisätietoja 
 
Tietoja Lopen jätehuollosta ja sen muutoksista kunnan internet-sivuilla www.loppi.fi, Tekniikka ja 
ympäristö, tekniset palvelut. 
 
Tarkempiin kysymyksiin muutoksesta vastaavat ensisijaisesti: 
tekninen johtaja  (040 330 6040) 
ympäristöpäällikkö (040 330 6048) ja  ma. ympäristötarkastaja (040 330 6049), sähköpostiosoitteet 
muodossa etunimi.sukunimi@loppi.fi. 
 
 
 

   
Timo Rahikainen Juha Viinikka 
tekninen johtaja ympäristöpäällikkö 

http://www.kiertokapula.fi/
http://www.loppi.fi/
mailto:etunimi.sukunimi@loppi.fi

	Muutoksella pyritään toimivaan järjestelmään
	Mitä kiinteistönhaltijan tulee tehdä?
	Kimppakeräys on suositeltavaa 
	Muutos tulee voimaan vuodenvaihteessa
	Ongelmajätteet, metalliromu ja tuottajavastuujärjestelmä
	Kaatopaikkojen käyttö
	Lisätietoja

